
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.10.2019 г. №

Об утверждении Положения о муниципальной системе оценки качества 
образования Качканарского городского округа и дорожной карты по развитию 

муниципальной системы оценки качества образования и муниципальных 
механизмов управления качеством образования на территории Качканарского 

городского округа

В соответствии Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства общего и 
профессионального образования Свердловской области от 18.12.2018 г № 615-д «О 
региональной системе оценки качества образования Свердловской области», и в целях 
организации работы по оценке качества образования в Качканарском городском округе, 
Управление образованием

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
- Положение о муниципальной системе оценки качества образования Качканарского 
городского округа;
- Дорожную карту по развитию муниципальной системы оценки качества образования 
и муниципальных механизмов управления качеством образования на территории 
Качканарского городского округа

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Управления 
образованием Качканарского городского округа в сети Интернет;

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

Овчинникова В.А.
6-18-98


